<sup>5</sup> Ita canon et m. s. alter S. Germani: cæteri habent ut in editis, *inter eos*. Utraque lectio suos habet astipulatores: LXX, Chald. et Syr. legebant in suis exemplaribus Hebraicis בְּתוֹכְכֶם, *bethochechem in medio vestri*. Alii legunt hodie juxta exemplar Massoretharum בְּתוֹכֵם *bethocam, in medio eorum*. MART.

— Palatin. ms. pluresque alii apud Martian. *inter eos*, juxta Hebr. בְּתוֹכֵם *in medio eorum*.

<sup>1</sup> Urbinas ms., in *tabernaculo*, haud bene: sed mox temere magis Veronenses membranæ *sortium* pro *sordium*, contra sacri textus fidem obtrudunt.

<sup>2</sup> Vocem *testimonii* hic reticent nostri mss. vulgatique libri, quæ tamen in Hebræo est בְּעֵד.

<sup>3</sup> Illic quoque addit Palatin., et pro domo sua, contra Hebræi textus fidem. Tum. Veronenses membranæ, et sumpto sanguine vituli, etc., *aspergetque digito septies, et expiet, et sanctificat*. Palatin. ms. *aspergensque... expiet et sanctificetur*. Urbinas postremo hoc uno verbo abludit, *sanctificet*.

<sup>4</sup> Perperam Palatin. ms. *Sanguis oblatus est*. Vulgatus interpres, *illatus est in sanctuarium, ut expiatio completur*, etc.

<sup>5</sup> Tacet Urbinas ms. verba *coram Domino*.

Omnis anima ex vobis non comedet sanguinem, nec ex advenis qui peregrinantur inter vos. Homo quicumque de filiis Israel et de advenis qui peregrinantur apud vos, si venatione atque aucupio ceperit feram vel avem, quibus vesci licitum est, fundat sanguinem ejus, et operiat illum terra (h. pulvere). Anima enim omnis carnis in sanguine est: unde dixi filiis Israel: Sanguinem universæ carnis non comedetis, quia anima carnis in sanguine est: et quicumque comederit illum, interibit. (C. XXXI.) Anima quæ comederit morticinum, vel captum a bestia tam de indigenis, quam de advenis, lavabit vestimenta sua et semetipsum aqua et contaminatus erit usque ad vesperum: et hoc ordine mundus fiet. Quod si non laverit vestimenta sua, nec corpus portabit iniquitatem suam.

(B. X, C. XXXII, *Cap.* XVIII.) Locutus est Dominus ad Mosen, dicens: Loquere filiis Israel, et dices ad eos: Ego Dominus Deus vester, juxta consuetudinem [h. opera] terræ Ægypti, in qua habitatis; non facietis et juxta morem (h. opera) regionis Chanaan, ad quam ego introducturus sum vos, non ageris, nec in legitimis eorum ambulabitis. Facietis judicia mea, et præcepta mea servabitis, et ambulabitis in eis [h. ut ambuletis in his]. Ego Dominus Deus vester. Custodite leges meas atque judicia, quæ faciens homo, vivet in eis. Ego Dominus. Omnis homo ad proximam sanguinis sui (h. carnis suæ) non accedet, ut revelet turpitudinem ejus. Ego Dominus. Turpitudinem patris tui et turpitudinem matris tuæ non discooperies: mater tua est. Non revelabis turpitudinem ejus. Turpitudinem uxoris patris tui non discooperies: turpitudinem enim patris tui est. Turpitudinem sororis tuæ ex patre, sive ex matre, quæ domi vel foris genita est, non revelabis. Turpitudinem filiae filii tui vel neptis ex filia non revelabis: quia turpitudinem tua est. Turpitudinem filiae uxoris patris tui, quam peperit patri tuo, et est soror tua (h. quam peperit patri tuo, non revelabis, soror tua est) non revelabis. Turpitudinem sororis patris tui non discooperies: quia caro (h. propinqua) est patris tui. Turpitudinem sororis matris tuæ non revelabis, eo quod caro (h. propinqua) sit matris tuæ. Turpitudinem patris tui (*Vulg. tac.* tui) non revelabis, nec accedes ad uxorem ejus, quæ tibi affinitate coniungitur (h. *Uxor patris tui est.*) Turpitudinem nurus tuæ non revelabis, quia uxor filii tui est, nec discooperies ignominiam ejus. Turpitudinem uxoris fratris tui non revelabis, quia turpitudinem fratris tui est. Turpitudinem uxoris tuæ et filiae ejus (h. mulieris et filiae ejus) non revelabis. Filiam filii ejus, et filiam filiae illius non sumes, ut reveles ignominiam: quia caro (h. propinquæ) illius sunt, et talis coitus incestus est. Sororem uxoris tuæ in pellicatum